令和 6 年 7 ⽉ 22 ⽇
2024 年度 NSTA 夏休み親⼦テニス教室

N S T A 会員各位

 暑中お⾒舞い申し上げます。
ご存知の通り、那須塩原テニス協会（NSTA）主題の夏休み親⼦テニス教室を開催いた

しましたところ、市内各⼩学校への郵送が封じられなど教室開催の周知、拡散が思うよう
に進まず、現在参加申し込みが 2 件しかありません。
つきましては、この参加申し込み不調に対して以下の対応をとりたいと考えます。
各クラブ所属の会員各位への周知、拡散をお願い申し上げます。

1. 既に申込者がいる以上、コートの⾯数を縮⼩（１⾯）にしても教室催⾏する。
2. 「ジュニアテニス教室指導者研修会」（以下、開催要項）を併設する。
3. 事業全体の採算を悪化させないように努⼒する。

那須塩原テニス協会 会⻑ 五反⽥ 和久

ジュニアテニス教室指導者研修会（夏休み親⼦テニス教室併設）

＜研修会⽬的＞

ジュニアテニスインストラクター（候補者、希望者を含む）間で指導メニュー
（教材、⼿法）を共有し、指導のスキルアップを⽬指す。

＜研修指導者（有償）＞
⽇本スポーツ協会公認テニス指導員（夏休み親⼦テニス教室の当⽇担当者）

＜研修参加者（受講者：無償）＞
ジュニアテニスインストラクター（候補者、希望者を含む）を協会内で募集

＜研修内容、メニュー＞
指導者が作成する。（できるだけ事前にカリキュラムを作成して配布）

＜研修受講募集＞
ジュニアテニス教室指導者研修会の開催を NSTA 会員各クラブに周知する。

＜研修（受講）参加申し込み＞
夏休み親⼦テニス教室の開催中のレッスン⽇ごとに随時受付ます。（前⽇まで）
申し込み先：ジュニア委員⻑秋間 nobuakima@gamil.com

以上

mailto:nobuakima@gamil.com